[bookmark: _GoBack]令和３年４月１９日

１，３年生保護者の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　松山市立勝山中学校
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　校長　渡部　ゆかり

宿泊を伴う学校行事の変更について（お知らせ）

惜春の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。
日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。
　現在、愛媛県では、新型コロナウィルス感染者が増加しており、警戒感を一層強めているところであります。そのような中、修学旅行等については、文部科学省から実施に向けた特段の配慮をするようにとの依頼とともに松山市教育委員会からは適切な時期へ変更をするよう要請がありました。
　本校におきましては、来月に実施予定の１年生の大洲宿泊研修、３年生の修学旅行を、子どもの安全・安心を第一に考えるとともに、実施できる時期を考え、以下のように延期することとしました。何卒、ご理解いただきますようよろしくお願い致します。

記
１　１年生大洲宿泊研修
　　【変更前】　５月９日（日）～５月１０日（月）　１泊２日
　　　　↓
　　【変更後】　２学期以降　　　　　　　　　　　　１泊２日

※　現在、多くの学校が延期依頼をしていますので、国立青少年交流の家において、調整中です。決定次第、お知らせします。

２　３年修学旅行
　　【変更前】　５月１２日（水）～５月１４日（金）　２泊３日
　　　　↓
　　【変更後】　９月５日（日）～９月７日（火）　　　２泊３日

　　　　※　学校行事等を考慮しながら、同じ旅程で実施できる期日に延期しました。今後、訪問先の開館状況によっては、一部変更もあるかもしれませんが、ご了承ください。